
 Universidad Nacional de Salta 

      FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES   R-DNAT-2020 - 509  
    AV. BOLIVIA  5150 - 4400 SALTA     

                    REPUBLICA ARGENTINA    SALTA, 28 de septiembre  de 2020 

                TEL. 54 - 0387 - 4255433/4 – 4255414   Expediente Nº 10.286/2020 
                       4255455    
                            __________________________ 

 

 

VISTO: 

  

Las presentes actuaciones y la resolución R-DNAT-2020 – 496 – por la cual se concede 

una beca de conectividad desde septiembre de 2020 hasta marzo de 2021, excepto enero 2021 a 

alumnos de la Facultad de Ciencias Naturales; y  

 

CONSIDERANDO: 

 

Que es necesario expresar que estas acciones se enmarcan en la voluntad institucional 

sostenida en la resolución R-CS-Nº 068/20. 

 

 Que es necesario rectificar el Artículo 1º de la Resolución R-DNAT-2020 – 496, en la 

parte correspondiente a la nómina de beneficiados por cuanto se cometió un error en el número 

de orden 15, duplicando el número de orden 14. 

 

 Que es necesario rectificar en el mismo artículo el número de documento del estudiante 

Silvero, Dylan Javier, DNI: 40.514.810, quien lo consignó erróneamente en su presentación. 

 

Que el Artículo 101 del Reglamento de Procedimientos Administrativos – Decreto Nº 

1759/72, establece: “En cualquier momento podrán rectificarse los errores materiales o de hecho 

o los aritméticos, siempre que la enmienda no altere lo sustancial del acto o decisión”. 

 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

 

 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES 

 

 

R E S U E L V E: 

 

 

ARTICULO 1°.- Rectificar el error material producido en el Artículo 1º de la Resolución R-

DNAT.-2020 – 496, el que quedará redactado de la siguiente manera: 

 

 “ARTICULO 1°.- Conceder a cada uno de los siguientes alumnos, una BECA DE 

CONECTIVIDAD,  por un importe de Pesos Seiscientos ($ 600,=) mensuales, desde septiembre 

de 2020 hasta marzo de 2021, excepto enero 2021. 

 

 
APELLIDO Y NOMBRE D.N.I. 

1 ABÁN Florencia Abril  36802501 

2 AGÜERO, Federico 35779178 

3 ALANCAY Ana María 36582991 

4 ALARCÓN Julio  43137472 

5 ALBARADO Rosana Yisela 43640113 

6 ALPIRE Fernando Ezequiel 39364551 

7 APARICIO Gisel Camila de los Angeles  40741380 



Universidad Nacional de Salta 

      FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES   R-DNAT-2020 - 509 
    AV. BOLIVIA  5150 - 4400 SALTA     

                    REPUBLICA ARGENTINA    SALTA, 28 de septiembre de 2020 

                TEL. 54 - 0387 - 4255433/4 – 4255414   Expediente Nº 10.286/2020 
                       4255455    
                            __________________________ 

8 APARICIO María Griselda del Valle  40629973 

9 ARAMAYO Valeria Abigail 41749648 

10 ARGARAÑAZ Gaston Del Milagro 38343421 

11 ATAMAÑUCA Sofía Belén  43337014 

12 BARRIOS Gabriel Dario 38273272 

13 BARRIOS ZAPATA María Lourdes 41530929 

14 BENICIO Arnaldo Leonel  33256871 

15 BRAVO ARRAYA Nadia Luz 40354545 

16 BURGOS Sol Maira 40112704 

17 CABANA Mariana Florencia 42317117 

18 CAMPOS Carla Verónica 36128794 

19 CANCHI Micaela Miriam de los Angeles 36226901 

20 CARDOZO Mariana Andrea 42488676 

21 CARDOZO Mario Jonatan 39201740 

22 CARI Luján Jazmín 43140215 

23 CARMEN Rodrigo Ismael 35481763 

24 CASILLAS Paola Francisca 33921495 

25 CASTILLO María Eugenia  37455353 

26 CASTRO CRUZ Luciana Noelia 40934021 

27 CENTENO María Tatiana  36338998 

28 CHAVEZ Francisco Ezequiel 39005403 

29 CHAVEZ Rubén 35935572 

30 CHOQUE Karen Eliana Magali 41409271 

31 CHOQUE Yesica Mercedes 38471348 

32 CHUQUIMIA Romina Macarena 36803407 

33 COLQUI Joel Maximiliano 40467756 

34 CONDORÍ Melisa del Valle 39888162 

35 CORDOBA Nancy 35281463 

36 CORVINO Silvana 38184878 

37 COSTAS Maria Luisa del Carmen 32434666 

38 CUELLAR Lisa 38276486 

39 DAVILA Lorena Mabel 37494402 
40 DELGADO Julia 38650139 

41 DELGADO REBOLLEDO Ailin Monserrat 36802619 

42 DÍAZ LEGUIZAMÓN Marina Alejandra  38506234 

43 DÍAZ PAZ Lucila Margarita  40788691 

44 DOMINGUEZ Manuel Oscar 37722934 

45 EGÜEZ Micaela Aldana 40516489 

46 ESCALANTE Carla Soledad 42896598 
47 FARFÁN Rocío Mikaela 41681694 

48 FERNÁNDEZ Diego Exequiel 37003980 

49 FERNÁNDEZ Florencia de los Ángeles 38210655 

50 FERRETTI Dana Florencia 37004557 

51 FERREYRA Natalia 34846933 

52 FIGUEROA CRUZ Karen Ingrid Marisel 33326543 

53 FLORES Ingrid Tatiana 41984781 

54 FLORES Zoe Alejandra 43255801 



Universidad Nacional de Salta 

      FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES   R-DNAT-2020 - 509  
    AV. BOLIVIA  5150 - 4400 SALTA     

                    REPUBLICA ARGENTINA    SALTA, 28 de septiembre de 2020 

                TEL. 54 - 0387 - 4255433/4 – 4255414   Expediente Nº 10.286/2020 
                       4255455    
                            __________________________ 

55 FRADEJAS  Fernando 37510968 

56 FREIJO Lourdes Luciana 39535189 

57 FUNES Cecilia  41528058 

58 GALIAN Araceli Nahir 37820056 

59 GALLARDO Silvia  39539479 

60 GALLEGOS Romina Fabiola  36853910 

61 GARCÍA Felix Roberto 34281875 

62 GARCÍA Lautaro  43336937 

63 GARECA Melisa Micaela 36759505 

64 GASPAR Matías Gonzalo 40157415 

65 GONZÁLEZ CHAVES Ivana Patricia  35931276 

66 GONZÁLEZ CHAVES Oscar Fernando 36182659 

67 GUAYMÁS Guadalupe Noemí 39539107 

68 GUMIEL Matías 37644219 

69 GUTIÉRREZ Nazaret Itatí 37301959 

70 GUTIERREZ Veronica 39889423 

71 GUTIERREZ Viviana Ramona 37418114 

72 GUZMÁN Enzo Gabriel  40629325 

73 GUZMÁN Wilton Ezequiel 37729026 

74 HUARANCA Cristian 38343083 

75 HUERTAS Fredy Juan José 35777332 

76 IBAÑEZ Cecilia Antonia  36557312 

77 IBÁÑEZ Johanna Rocío 41385974 

78 KANBOUR SOTO Elias Agustín 41718514 

79 LAGORIA Sofia Esther 35197931 

80 LAMAS Agustin 34606957 

81 LARA Emilse Estefanía  40900259 

82 LENCINA Ángel 37720396 

83 LESCANO Erika 42072286 

84 LLAVE Ruben Walter 34635365 

85 LONDERO Claudio Gaston 39038131 

86 LÓPEZ Pablo Ezequiel 39887873 
87 MAIZON CARDOZO Santiago Nahuel  36125408 

88 MAMANÍ Fátima 42286295 

89 MAÑAS Maria Jesus 37190377 

90 MARCÓ Raúl Alfredo 37722633 

91 MARTIARENA Marcelo 40800055 

92 MARTINEZ Andrea del Milagro  36448730 

93 MAURIZZIO DÍAZ Camila 41279071 
94 MEJIA MONTAÑO Elvia 93906725 

95 MERCADO Marilin Marcela  41052570 

96 MIRANDA Elva Pamela 40325538 

97 MOLINA Tatiana Abigail 38343169 

98 MONTEROS PILÁS Eduardo Elías 37301106 

99 MORALES SOLER Juan José 36130462 

100 MORENO Lino Nahuel 41734228 

101 NOCERA Shirley Aneley 41296296 



Universidad Nacional de Salta 

      FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES   R-DNAT-2020 - 509 
    AV. BOLIVIA  5150 - 4400 SALTA     

                    REPUBLICA ARGENTINA    SALTA, 28 de septiembre de 2020 

                TEL. 54 - 0387 - 4255433/4 – 4255414   Expediente Nº 10.286/2020 
                       4255455    
                            __________________________ 

102 OCAMPO Milagro 33696223 

103 OLMEDO Pablo Gastón  42018931 

104 OSORIO Araceli Concepción 42552726 

105 OVIEDO ONTIVERO Ana Belén  41528206 

106 PADILLA COSTELLO Natalia Micaela 36804957 

107 PALOMINO Angela Pamela 42080240 

108 PARADA Ana Belen 37636463 

109 PERELLÓN Florencia Naimi 36802845 

110 PEREYRA Marcos Emanuel 39929632 

111 PEREZ Nahuel Facundo 41528348 

112 PÉREZ Ruth Carolina 41400765 

113 PREVEDT TALLÓ Carlina Norma Elizabeth  36804618 

114 QUIÑONEZ Brenda Elizabeth 42814422 

115 QUIQUINTO BATALLA Julieta Antonella 39200729 

116 RAMOS Guadalupe Ailén  43951590 

117 RAMOS Maribel Neyen 42583737 

118 RENFIJES Matias 33979528 

119 ROJAS Marcia Anahí 34244382 

120 ROJAS Roberto Reynaldo 35912689 

121 ROMERO Héctor Oscar 31194022 

122 RUFINO José Maximiliano  40966357 

123 RUÍZ Celia Noelia 40327507 

124 SAIQUITA Brisa Gabriela 42286763 

125 SALAZAR Camila Andrea 41371175 

126 SARAPURA Bruno Fabian  39400979 

127 SEGOVIA Graciela Beatriz 37232033 

128 SEVERICHE Gabriela Andrea 37532028 

129 SILVA Juan Augusto 40606438 

130 SILVERO Dylan Javier 40514810 

131 SIVILA GARECA Nahuel  42019786 

132 SORUCO Basilia Lorena 94812342 

133 SUÁREZ Hugo Alejandro 39363077 
134 TARRAGA Cristián Alejandro  36666256 

135 TEJEDOR DORADO Andrés Ignacio  42286475 

136 TORRES Agustina viviana  41233216 

137 TORRES Yamila Milagro 40659639 

138 URBANO Violeta Soledad del Milagro 41445783 

139 URZAGASTI Georgina Milagro 36346125 
140 VEIZAGA Luis 40842027 

141 VELARDE Camila 39005690 

142 VELASQUES Naomi Arantxa del Mar 37508258 

143 VELIS María Victoria  44136202 

144 VILLAGRAN Yesica Paola 36129979 

145 VILTE Marisol Yesica 39939771 

146 VILTE RUÍZ Rodrigo Emanuel 40149835 

147 VILTE Victoria Liliana Carolina  36128780 

148 WAYAR Nicolas Alejandro 39783171 



Universidad Nacional de Salta 

      FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES   R-DNAT-2020 - 509  
    AV. BOLIVIA  5150 - 4400 SALTA     

                    REPUBLICA ARGENTINA    SALTA, 28 de septiembre de 2020 

                TEL. 54 - 0387 - 4255433/4 – 4255414   Expediente Nº 10.286/2020 
                       4255455    
                            __________________________ 
 
 
149 ZÁRATE Evangelina Betina 34223935 

150 ZULCA Natalia Jazmín 38998516 

 

ARTICULO 2°.- Publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad Nacional de Salta, remítase 

copia a las Direcciones de Escuela de esta Facultad, Dirección General Administrativo 

Económica, CUECNa. Cumplido, resérvese.  
 
 
 
 
 

Dra. Norma Rebeca Acosta 
Secretaria de Articulación Institucional 

Facultad de Ciencias Naturales  

                         Dr. Julio Rubén Nasser 
Decano 

Facultad de Ciencias Naturales 

  

 

 

 


